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dotyczy: Pytania o spotkanie dotyczące zarządzenia nr 58 oraz Lasu Miejskiego 

w Gajewie k. Giżycka - Gazeta.pl

W odpowiedzi na pytania nadesłane e-mailem w dniu 29.12.2022 r., 

wskazujemy jak poniżej:

1. Jakim kluczem kierowaliście się państwo zapraszając na spotkanie gości?

Sporządzając listę osób zaproszonych do udziału w spotkaniu w dniu 

5.12.2022r., poczyniono starania w kierunku wyłonienia składu przedstawicieli firm, 

urzędów, instytucji, osób reprezentatywnych dla obszaru całego Nadleśnictwa 

Giżycko. 

Dodatkowo informujemy, iż przed spotkaniem w dniu 5.12.2022 r., w siedzibie 

Nadleśnictwa Giżycko miało miejsce spotkanie w dniu 27.10.2022 r., które było 

spotkaniem otwartym dla każdej osoby zainteresowanej. Jednak spotkanie to nie 

przyniosło żadnych merytorycznych ustaleń, ponieważ jego przebieg był zakłócany 

przez niewielką grupę (aktywistów) osób określających się jako „strona społeczna”. 

Mając na względzie powyższe, na spotkanie w dniu 5.12.2022 r. zostały zaproszone 

osoby reprezentujące różne grupy, reprezentatywne dla obszaru całego Nadleśnictwa 

Giżycko. Za trafnością zaproszeń przemawia zarówno prawie stuprocentowy udział 

osób  zaproszonych jak też wynik głosowania - w toku spotkania poddano pod 

głosowanie, kto jest za przyjęciem zaproponowanego składu Zespołu konsultacyjnego 

(o czym mowa w punkcie 4-tym). Za przyjęciem zagłosowali wszyscy uczestnicy 

z wyjątkiem jednej osoby wstrzymującej się od głosu, która w toku dalszej rozmowy 

poinformowała o deklaracji udziału.

2. Czy burmistrzowie przybyli z przedstawicielami lokalnych stowarzyszeń? Jeśli tak, 

to których? 
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Tak, zgodnie z listą obecności. 

Wyjaśniamy, iż poproszono burmistrzów (jako osoby mające najlepsze 

rozeznanie), aby zdecydowali przedstawiciele jakich organizacji powinni wziąć udział 

w spotkaniu. 

3. Czy zaprosiliście państwo organizacje zajmujące się ochrona przyrody? Jeśli nie, to 

dlaczego?

 Poproszono przedstawicieli poszczególnych miast o wytypowanie podmiotów 

(bez wykluczenia organizacji zajmujących się ochroną przyrody) i zaproszenie ich do 

udziału w spotkaniu.

4. W zarządzeniu nr 58 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych (paragraf 14., pkt 

4.) czytam: „Zaproszenia do współpracy należy kierować do osób i organizacji 

lokalnych zaangażowanych w problematykę leśną: składających uwagi i pytania do 

nadleśnictwa, publikujących opracowania dotyczące lasów, aktywnych w mediach 

społecznościowych. Którzy z zaproszonych przez państwa gości spełniają te kryteria?

W spotkaniu wziął udział pan Robert Kempa – historyk, Przewodniczący Rady 

Miasta Giżycko, dyrektor biura promocji, który publikował opracowania dotyczące 

lokalnych lasów.  

Jednocześnie wyjaśniamy, iż wyżej zacytowany zapis dotyczy zaproszenia do 

udziału w Zespole Lokalnej Współpracy, który to Zespół jest powoływany obligatoryjnie 

w trakcie tworzenia projektu planu urządzania lasu – co obecnie nie ma miejsca. Na 

chwilę obecną, Nadleśnictwo Giżycko wyłoniło osoby, które będę uczestniczyć 

w Zespole konsultacyjnym, którego zadaniem będzie ewentualne doradzanie 

w zakresie wprowadzenia w życie wytycznych do zagospodarowania lasów 

o zwiększonej funkcji społecznej na gruntach w zarządzie Lasów Państwowych.

Dodatkowo informujemy, iż wszyscy uczestnicy spotkania w dniu 5.12.2022 r. 

wyrazili chęć uczestnictwa w w.w. Zespole konsultacyjnym oraz ewentualną 

współpracę w opisywanym zakresie.

5. Zaprosiliście państwo na to spotkanie Tadeusza Ignaciuka – przedsiębiorcę 

z Przedsiębiorstwa Usług Leśnych „WEST” Ignaciuk i Ostaszewski Sp. J. Czy nie 

uważacie państwo, że jego uczestnictwo w planowaniu prac leśnych rodzi konflikt 

interesów? W jaki sposób zapewnicie państwo bezstronność w przetargu na prace 
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leśne, jeśli w konsultacjach dotyczących Lasu Miejskiego zaangażowany jest ktoś, kto 

potem startuje w przetargu?

Informujemy, iż udział w spotkaniu Tadeusza Ignaciuka, przedsiębiorcy 

z zakresu usług leśnych, był jak najbardziej wskazany. Przed podjęciem kolejnych 

działań związanych z lasami, należy wysłuchać stanowiska wszystkich stron – nawet 

jeśli jest to stanowisko podmiotu o innych poglądach. 

Całkowicie niezrozumiałym jest sugerowanie, iż udział w spotkaniu Tadeusza 

Ignaciuka utrudni zapewnienie „bezstronności w przetargu na prace leśne” – trudno 

jest wyobrazić na czym miałaby polegać taka stronniczość. Zapewniamy, iż wyłonienie 

wykonawców usług leśnych odbywa się zgodnie z przepisami prawa, w sposób 

całkowicie bezstronny. 

6. Czy istnieje notatka/stenogram z tego spotkania? Jeśli tak to proszę o możliwość 

wglądu w ten dokument.

Nie istnieje notatka/stenogram ze spotkania.

7. Czy to prawda, że planujecie państwo prace leśne obok gniazda ptaka 

drapieżnego? Jaki to ptak? Jak blisko jego gniazda zostały zaplanowane prace? Jaki 

status ma aktualnie ta sprawa?

Temat ewentualnych prac leśnych „obok gniazda ptaka drapieżnego” – z 

podkreśleniem, iż na terenie Lasu Miejskiego znajduje się NIE ZASIEDLONE gniazdo, 

jest konsultowany z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. 

8. Dlaczego ogłosiliście państwo nowy obszar lasu HCVF6 bez porozumienia z lokalną 

społecznością?

Nowy obszar HCVF6 ustalono uwzględniając oczekiwania społeczne, zawarte 

w dotychczasowej, bardzo licznej korespondencji i przeprowadzonych rozmowach, 

a ponadto mając na względzie opinię historyka pana dr Roberta Kempy.

/podpisano elektronicznie/

Krzysztof Dąbkowski

Nadleśniczy Nadleśnictwa Giżycko
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